

# **Koncert i solidaritet med Ukraine i forbindelse med fejringen af Ukraines uafhængighedsdag Musikhuset København d. 24. august 2023**

**Program:** Ukrainsk klassisk musik igennem 100 år med 3 fremragende solister

**Pianist Antonii Baryshevskiy**, Kyiv/Amsterdam

**Violinist Natalia Gordeyeva**, Kyiv/København

**Pianist Elisabeth Holmegaard Nielsen**, København

**Musik af:** Reinhold Gliere, Boris Lyatoshinsky, Viktor Kosenko, Myroslav Skoryk, Vita Poleva, Maxym Shalygin, Evhen Stankovych

## **Arrangeres af Foreningen Nielsen Saloner**

Nielsen Saloner er en kulturel forening i København med base på Østerbro. Vi støtter aktivt unge kunstnere og internationale musiktalenter og bygger partnerskaber i Europa. Gennem flere år har vi haft en musikalsk dialog mellem Danmark og Ukraine. Derfor har det været naturligt at give en hjælpende hånd til ukrainske kunstnere og musikere siden den russiske invasion d. 24. februar. Med denne koncert ønsker vi at præsentere ukrainsk klassisk musik igennem 100 år for et dansk publikum, der er nysgerrigt på at vide mere om landets kultur og traditioner.

Musikerne er anerkendte solister fra den nye generation både fra Danmark og Ukraine.

Ukrainsk prisvindende **pianist Antonii Baryshevskiy**, oprindeligt fra Kyiv, men grundet krigen midlertidigt bosat i Holland. Han er blandt de mest eftertragtede musikere i Europa.

**Natalia Gordeyeva** er ukrainsk stjerneviolinist og stifter af det første private musikakademi i Kyiv. Hun nåede akkurat at forlade sit hjem i Kyiv's forstad Irpen inden russerne nåede byen. I dag bor og arbejder hun i København.

Danske **Elisabeth Holmegaard Nielsen** har ukrainske rødder og etableret sit navn som koncertpianist med en karriere i det meste af Europa. Har optrådt gentagne gange i Ukraine - også med symfoniorkestre i Kyiv filharmonien. Hun er anerkendt af Statens Kunstfond som "Ung Kunstnerisk Elite".

**København og Kyiv står til at blive venskabsbyer. Med denne koncert på Ukraines Uafhængighedsdag vil musikerne støtte ideen og bidrage til den historiske proces.**